
２０２２年１月１７日 

２年生保護者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長 原 田  聡 

２ 年 学 級 担任一同 

                       

                   

リコーダーの準備について（お願い） 

 

小寒の候、保護者の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお喜

び申しあげます。平素は本校の教育活動推進にご理解、ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、子どもたちは、あと数か月で３年生に進級します。３年生から

音楽科の学習ではリコーダーを使用します。つきましては、ジャーマン

式のソプラノリコーダーのご準備をお願いします。 

本日、購入申し込み袋を配付しました。アウロス（楽器メーカー）の

ジャーマン式のリコーダーです。お子様の名前を彫ってもらえます。 

お手持ちのものがあれば購入していただく必要はありません。また、

他の販売店で購入されてもかまいません。ご不明な点がある場合は、学

級担任までご相談ください。 

学校で購入される方は、1 月３１日（月）までに申し込み袋に必要事

項をご記入のうえ、代金を入れて持たせてください。おつりのないよう

にご協力ください。よろしくお願いいたします。 

 


